



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, or to be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police, any person found in possession of stolen articles fitful to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Police.

இருமாவிஸப் பித்தி தலை அவ்வது திருட்டைமலை கன்னியைத் தலைப்பதை அறிவிசீத வைகுக்கும் பொவிள் விள்ளேப் போன்ற நீர் தோல்லை நூல்களை கிடைக்கும். திருட்டைமலை வைத்திருப்பவருக்கு பிரதமாய் அழிக்குவதாகப்படும். நபிப்பேரை மறிமாநாராயணப் பித்தித்தலை உயருமதி மதியிட குள்ளுப்பிள்ளை ஒழிந்தலி எல்லாவற்றை பற்றிடுக்கிறான்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

TRIMANDURAGE GIRIGORIS; charged with theft at Udwela in Morahela on March 26, 1905; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, round, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Ambalangoda; general residence, Waleboda in Kadawata korale; haunts Imbulpe; is single; uncle, Pendoris of Balangoda; is well known to the Ganarachchies of Morahela and Imbulpe. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 1,976 for his arrest.

RASENDIRAM SOMASUNDARAM ; charged with theft at Templer's road, Kaluwella, Galle, on April 3, 1905 ; is a Tamil of the Wellala caste ; occupation, servant ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; complexion, brown ; nose, large ; teeth, regular ; eyes, large, black, and round ; hair, black, short, and tied in a small knot ; beard, shaved ; is vaccinated ; right hand tattooed ; birthplace, Valany, Jaffna ; general residence, Colombo ; haunts Ambalangoda, and Hatton : is single. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 27,904 for his arrest.

KALUPAHANAGE BARONCHI APPU; charged with causing hurt at Bope on May 5, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 60 years; height, about 6 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, tied in a small knot; bearded and moustaches, shaved; birthplace and general residence, Arukwatta in Meda patta of Hewagam korale; haunts Kalahuwawa, Kiriella, Ingiriya, Horana, Arukwatta, and Padukka; is single; keeps a mistress at Bope; brother, Kalupahanage Alisandri Appu of Arukwatta; friend, Kalupahanage Agoris Appu of Arukwatta; is well known to the Police Vidanes of Arukwatta, Weragala, and Bope. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,451 for his arrest.

KARAPULUGALA GAMMACHARIGE DINGI APPU; charged with evading summons at Nihiliwa in June, 1905; is a Sinhalese of the Navandanna caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 50 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, large; mouth, large; teeth, irregular; eyes, large, one eye is blind; hair, black, short, and tied in a knot; beard shaved; has a mark on a leg; birthplace and general residence, Nihiliwa in West Gruwa patta; wife at Nihiliwa; brother, Gammacharige Jeewata; is well known to the Police Officer of Nihiliwa and Vel-vidane of Pallatara. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 2,122 for his arrest.

TALEGALLEACHCHIGE MANIS APPU; charged with theft at Delmella in Pasdun korale on June 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 14 years; height, 5 ft. 11 in.; make, well built; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, long, and tied in a knot; birthplace, Ambalangoda, Galle; general residence, Delmella in Pasdun korale; haunts Alutgama and Mallamulla; is single; father, Sarong Appu of Ambalangoda; brothers, William and Abraham of Ambalangoda; is well known to the Police Vidane of Delmella. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 1,178 for his arrest.

AMARASINHAGE GEORGE PERERA ; charged with theft at Kohilawatta on June 29, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 22 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown and large ; hair, black, cut short ; wears scanty moustaches ; birthplace and general residence, Kohilawatta ; haunts Kotuwila, Piliandala, and Kiriella ; is single ; is well-known to the Vidane Arachchi of Ambatalenpahala and the Police Vidanes of Kittampahuwa and Kotuwila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,654 for his arrest.

ATUKORALAGE MANIS PERERA ; charged with theft of cattle at Siddamulla on July 6, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Kirigampamuda; general residence, Siddamulla; haunts Paluwatte, Namgamuwa, and Gorakapitiya; is single; brothers, Atukorilage Heras and Charles of Siddamulla: is well known to the Police Head-man of Siddamulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,520 for his arrest.

SUPPAIYA ; charged with theft at Dikoya on July 19, 1905 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, coccy ; age, 19 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; hair, tied in a kudumbi ; wears slight moustaches ; general residence, Wanarajah ; haunts Dikoya, Wanarajah, and Hatton ; is single ; is well known to Sadiris Appu, baker of Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,084 for his arrest.

CHARLES PERERA alias CHARLES FERNANDO alias JAMES ; charged with criminal breach of trust at Kalutara North on July 25, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant.

age, 23 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; birthplace, Dandugama in Negombo District; general residence, Kalutara North; haunts Kegalla, Panadure, Moratuwa, and Ja-ela; is single; uncle, Costa of Dandugama; is well known to Messrs. J. E. Christoffelsz of Wellawatta and A. C. B. Jonklaas, District Engineer of Kegalla. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 1,251 for his arrest.

DURAGE alias HEWA PEDIGE GABRIEL (habitual criminal No. 1,191); charged with murder at Berawa, mulla, Kotahena, on August 13, 1905; is a Sinhalese of the Paduwu caste; religion, Roman Catholic; occupation-cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; hair, cut short; wears moustaches; four crosses and figure of an actress holding a flag tattooed on the right arm, a scar on the left forearm, and a scar on the right shin; is single; brothers, Jusey and Marthelis of Kotahena; is well known to Inspector Attygalle and P.C. 1,155 Gabriel, P.C. 458 Amith, and P.C. 147 Simon of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,467 for his arrest.

MUNIGODA HAKURUGE PINDORISA; charged with theft of cattle at Batapola; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; make slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, small; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; arms are tattooed; birthplace and general residence, Galahenkanda in Gangaboda patty of the Galle District; haunts Karandeniya and Uragaha; wife, Talpe Hakuruge Punchina; father Munugoda Hakuruge Agirisa; is well known to the Vidana Arachchi and the Police Officer of Diviture. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,432 for his arrest.

KOSGALLAORA DURAYE SANDORISA; charged with theft of cattle at Batapola; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black, large; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has pimples on face; birthplace and general residence, Galahenkanda in the Gangaboda patty; haunts Galahenkanda and Etkandura; wife resides at Galahenkanda; father, Kosgallaora Duraye Upensa; is well known to the Vidana Arachchi of Diviture and the Police Officer of Ambegama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,432 for his arrest.

KALUWA DURAYALE BADA; charged with theft of goats at Midiyale; is a Sinhalese of the Duraw caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has two moles on the belly; birthplace, Dura Midiyale in the Tissawa korale of the Kurunegala District; haunts Anuradhapura, Sellankalla, and Kettapahuwa; is single; is well known to the Arachchi of Gampaha palata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,940 for his arrest.

KANKANAMALAGE MUDALIHAMI alias BASSA; charged with causing hurt with knife at Galahitiyawewatta, Miwewa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 21 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, middling; has elephantiasis; complexion, fair; nose, flat; mouth, large; eyes, black, small; hair black and tied in a knot; wears slight moustaches; is vaccinated; birthplace, Kalipola; general residences Huruggomuwa and Ginipenda; is single; cousins, Mudalihami and Menikrala of Miwewa; father, Kalipola Punchirala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,716 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

On June 8, 1905, from the owner's house at Suriyapaluwa: a double-barrelled cap gun, bearing license No. D 1,071. Owner, Subasingha Arachchige Carolis Appu.

On June 23, 1905, from a cattle shed at Bolleta: a red cow, aged about 6 years, branded \textcircled{S} . \textcircled{C} . Owner, J. A. Don Siman Ranasinghe.

On July 2, 1905, from the owner's house at Tittalapitigoda: a black heifer with blunt horns, aged about 3 years, branded \textcircled{S} . \textcircled{C} . on the right and \textcircled{S} . \textcircled{C} . on the left side. Owner Ihalamaharage Ponsianu.

On July 8, 1905, from the parcel room at railway station, Kalutara South: 1 packing case containing two guns. Owner, B. V. Fernando, Horagoda estate, Mategama.

On July 18, 1905, from the owner's garden at Ihala Biyanwila: a reddish young bull with pointed horns, aged about 4 years, branded \textcircled{S} . on the right flank. Owner, Matugamage Saineris Appu of Horape.

On July 24, 1905, from the Medical Hall at Moratuwa: a Berkfield filter with a candle, 2 jakwood chairs, 1 lamp, 1 small knife, 1 pipe, and 1 pair scissors. Owner, Dr. Edward Nathaniel Schokman.

On July 24, 1905, from the owner's garden at Arialai, Jaffna: a double-bullock cart marked \textcircled{S} . \textcircled{S} . on the wheels. Owner, Kadiravalu Sapapathy.

On July 25, 1905, from the owner's garden at Kelaniya: a red he-calf with blunt horns, aged about 1 year and 6 months, branded "H. R. P." on the right flank. Owner, Mr. H. R. Peiris.

On July 29, 1905, from the owner's garden at Hakgala: a black bull with white lines, blunt horns, aged about 2 years, branded \textcircled{S} . on the right flank and \textcircled{S} on the left flank. Owner, P. James Appu.

On July 30, 1905, from a line at Galawatta estate, Maskeliya: 6 brass plates, 2 sovereigns, 1 gold ring, 1 silver waist-chain, 2 silver bangles, 3 gold ear ornaments, 3 nose ornaments, 4 vatty cloths, and in cash Rs. 60. Owner, Sadayen Kangany.

On July 31, 1905, from Magahakumbura at Palugama: a black bull with pointed horns, white spots, aged about 4 years, branded \textcircled{S} . \textcircled{S} . Owner, Samarananikage Peter Appu.

On July 31, 1905, from the owner's house at Galawatta estate, Maskeliya: 1 white and black cockbird 1 large black hen, 6 white hens. Owner, Mr. L. D' Oliveira.

On July 31, 1905, from the owner's bungalow at Nanu-oya: 1 silver mug, 1 electroplated teapot, 1 small electroplated milk jug, 4 silver mirror stands, 4 silver Indian salt cellars, 1 silver Indian salt cellar, 1 electroplated milk jug, 2 window curtains. Owner, Mr. W. P. Spurway.

On August 4, 1905, from a garden at Matale: a black bull with thin horns, aged about 7 years, branded \textcircled{S} . Owner, Mr. L. H. S. Peiris, Advocate.

On August 4, 1905, from the owner's garden at Ganemulla: a young bull with white lines, aged about 3 years, branded \textcircled{S} . on the right side and X. on the leg. Owner, Makugama Vidanelage Alisanderi Appu.

On August 6, 1905, from a cattle shed at Karagampitiya : a black bull, aged about 12 years, branded දි. ගේ. ඩී. ස. න. Owner, Hettiarachchige Eliyas Allis.

STRAYED.

On July 25, 1905, from the owner's garden at Hōkandara : a red cow with white lines, aged about 5 years, branded 五〇〇 on the right side and 〇〇五 on the left side. Owner, Hallanpatirage Carolis Caldera.

FOUND.

On July 23, 1905, at Galkulam, Anuradhapura : a black bull with white patches, aged about 6 years, branded කේ. ල. ග. ද. කු. Owner can apply to the Police Magistrate of Anuradhapura.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named J. D. JOCHINU APPU, missing from a house at Pussellawa since August 6, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; age, about 9 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, cut short; birthplace, Palugama in Nuwara Eliya; father, J. D. Gabriel Appuhamy of Palugama; is well known to Mr. Abeyratne of Pussellawa.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GAMARALLAGEDARA PODI SINNO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,170 of August 9, 1904, has been arrested.

KARANAGODA GAMAGE CHARLES, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,171 of August 12, 1904, has been arrested.

RAMASAMY alias CARPEN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,218 of January 31, 1905, has been arrested.

JAYASOORIGE DON PETER, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,221 of February 10, 1905, is no longer wanted.

MADDUMAGE SAMEL APPU and KALUPATHIRANAHELAGE EDONIS APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,245 of May 5, 1905, are no longer wanted.

JOHN alias KAWAWIDANALAGE JOHN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,253 of June 2, 1905, has been arrested.

GAMAGE WILLIAM alias WILLIA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,270 of August 1, 1905, has been arrested.

ଡෙනුගේ පනායකුරනාල් ව්‍යුහයෙහි සිංහල කාරණ අයවල්.

න්‍යුරිමන්පුරයේ තිරිගෙස්ටිස්; මොඩු වැනි 1905කුව මාරුතු මස 26 වෙති දින මොරහෙල උඩවලදී සෞරකම් කළුය කියා ග්‍යුපාරෝපහැකරණුලේ සිරි. හලාගම කුලුයේ සිංහල මිනිනෙක්සෙය; අමත, වුබාගම; රජාව, වුව්ච්චි; වයස, අවුරුදු 23ක පමණය; උස, අඩි 5 ක්‍රියා අභල් නිස් පමණය; ශාරිය, සම්පූර්ණය; පාට, තඳ දුම්රිය; නාභේ, දියය; කට, පුළුවිය; දාන, නොදුකාර පිවිවලාය; ඇයේ, විවකුරුය, දුම්රිය; ඉසකෙය්, කුලුය, කොත්තෙකි බිඳාලාය; රුහියුවුල තිබේ; උරන්තැන, අම්බලන්ගෙනාචි; කඩානෙක්ස් පදිංචිතැන, කඩානෙක්ස් පදිංචිතැන, නිතර ගැටු සෙහැනුත්, ඉඩුල්ලේ; අව්චාහකයා; මාතා, බලන්ගෙනා පෙන්වුරුස්; මොරහෙල සහ ඉඩුල්ලේ ගන්අරවිච්චරු වෙතු නොදුකාර අඕඛවාදීතා. රෙහිසුර පොලිස් කැඩුකාරකුන. විසින් මොඩු ඇල්ලිම පිණිස නොමතර 1976 රුතු විරුණුව් පිටතර තිබේ.

රයස්ථිරම සෙවක්දුරම්; මොනු විමි 1905න්වි අපූල් මස 3 වෙති දහ ගාල්ලේ කඩවල්ලේ ටැම්ප් උරස් පාරේදී සෞරකම්කාය කිය ගේජාරේපනයකරුවෙබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමලු මිනිනෙක්ස්; රජප්‍රාව, වැඩිකාරකම; වයස අවුරුදු 22කය; උජ, අඩ්‍යි පින්ය; පාට, දුරිරුය; නාභ, ලෙඛාය; දත්, හොඳකාර පිශිව ලෙය; ඇස්, ලෙඛාය, කඩය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කඩය, කොටය, ප්‍රංශ් කොන්චියක බැඳ ඇත; යියුවුලු වූහාලාය; අත් විද්‍යාය; අනුශා අත් කොටලාය; උගන්කැන, යාපන් ව්‍යුහානී; බොහෝස් ගැවෙසනාතුහා, කොළඹ; සිනර ගැවෙසනාතුහා. අම්බලන්ගොඩ සහ නෑවුන්; අව්වානායකය. ගාල්ලේ පොලිස් හුඩිකාරතුහා විසින් මොනු ඇල්ලිම පිශිස නොමිර 27 904 දරණ වරන්ත්ව පිටකර තිබේ.

අනුජේකර්ගලේයේ මානිස් පෙරදර; මොඩු වූ මි 1905ක්වූ දූලී මස 6 වෙති දින සිද්ධාචුල්ලේදී හරක් සොර කුම්කළාය සියා දෙපාර්තමේන්තුකරුවුලුබ සිටි. ගෙයිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අගම, බුඩාමල; රසුව, ගෙවිකම්මානුප; වියෝ, අව්‍යුරුදු 25කය; උස, අධිරුක් පමණය; ගේරය, තරය; පාට, නැද දුනිරුදු දත්, හොඳකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කළුය, දිගේවිය; ඉසකෝස්, කළුය; හොඳේවේ බලදාය; උඩියුවල තිබේ; යටියුවල විශාලාය; උපන්තියා, කිරීගිලුව; බොහෝස් පදිංචියාන, සිද්ධාචුල්ල; අනර ගැවීසනයාන්, පාදුවන්න, හවුගුවු සහ ගොරකිවිය; අව්‍යුහකයා; සහෙළදරයෝ, සේරස් සහ වාර්ලස්; සිද්ධාචුල්ලේ පොල්ස් එදුනේ මොඩු හොඳකාර අදුනානාවා ඇත. පාණුදර පොලිස් කුඩාකරතුන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස සොම්මර 19,520 අරුණ වරන් තුව පිටකර තිබේ.

ప్రశ్నలు చేసియా; మొత్తు లక్ష 1905క్కు ప్రతి లక్ష 19 లెని దీని దీనివలెక్కి సొరకమికలూడి కీయ బెఱుగెరేపనుయ కిర్మలుచెచి సిరి. డెల్టా లిన్సెస్‌ఫ్సెస్: అందు, జిఎస్-డి; రజ్యాల, బుల్లోచెచి; లియ, ఆర్బర్క్స్ 19క్సెయ; లైస్ అభి వీక్స్క్సెయ; ఇరీ రష, యర్డ్; పారి, నాల్మాల్లెడ్సెయ; ధనీ, హెచ్కుస్ పిచిలెల్లాయ; రూపకెస్, ఖుచ్చిప్పిచ్చుక్ చెండల్లా ఆనై; ల్యూర్యియుల్ల ధనీ తనీ; బోహేసెచ్ పాల్మలేస్తున్, లిహార్; తికర గైవిషణ్ణుచ్, దీక్షిత్, లిహార్ జు క్రెప్చున్; అఖిల్యాంకుయా; దీక్షిత్యెడ్సెచ్ చూర్చిచేసిఅశ్చెచ్ మొత్తు హెచ్కుస్ అధికార అందునుప్పి ఆనై. క్రెప్చున్ పొల్చిస్ కుచ్చికుస్ వైచిస్ మొత్తు ఆండ్రీమ్ పించెస్ క్రెప్చులింగ్ 1,084 టంక వరణ్ణుప్పి ప్రతికర తిచె.

වරුන් පෙරරය නොහැත් වාරුන් ප්‍රජාන්ති නොහැත් එක්මි; මොනු වහි 1905කට්වූ දින මස 25 මෙයි දහ උතුරු ක්රියාරදී වෘත්තාක්‍රාය සියු ගෝපනේරුප්‍රජායකරුවූ බේ සිටි. ගොඩිගම නැලුවෙය සිංහල මිනින්දෙය; අමුණ, බුබාගම; රස්සාව, ව්‍යු. බිජිම්; වයස, අවුරුදු 23 ක්‍රිය; උස, අවුරුදු 23 ක්‍රිය; සැරිරය සින්ය; පාට, තාද දුනුරුය; දත්, හිරියකරය; 'අද්ද, ක්‍රියාද, දිගුවය'; ඉසකෙස්, ක්‍රියා, දිගුය, කොන්ච්ඩ් බැඳුලාය; උපස්නෑහු මිගමු දිස්ත්‍රික්කෙන් දිගිලේ; බොහෝසේ පද්ධාවිතාන, උතුරු, ක්‍රියාර; නිරර ගැවෙසෙනතැන්, කැළඳුල, පාහැදුරය, මොරදුවූ සහ ජාල; අව්වාන කුයා; මාමා, අඩුවාම ගොස්සා; විල්ලුව්වන් ජේ. ජේ. ක්‍රිස්ට්‍රුපල්ස් මහාන සහ කැළඳුලේ ජේ. ඩී. ඩී. ඩී. පොන්ක්ලංස් දිස්ත්‍රික්ක ඉංජිනේරු මහඟා මොනු නොදාකාර අදාළනයටා ඇත. ක්‍රියාර පොලිස් නැඩුකාරයාන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 1 251 අරුණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ప్రాంతియ; ఉపకెచ్చ. క్లోడ్, పర్మిటింగ్ కొషచెచి బెదల్యాయ; ల్రిఫ్ట్విల్ వికస తిచి; అన వెదల్యాయ; ప్రాంతహైన, కాల్టె పెలాల; బెబుతెంజె పర్మిటింగ్స్, ప్రూఫ్ట్సెట్టెల్లుపు ఇన తిచిప్పున్నది; అలీపుకుయి; జంక్షన్స్ట్రీట్స్ లైసెంస్ కుయిర్ల; ప్రిమ్, కూల్చిపెల్లు ప్రాలీట్. బ్లర్జెంగ్ల పెల్లించ్ బ్లిక్స్మార్క్స్‌నుకు లీచిస్ట్ లోప్పు ఆఫ్స్లోపు పిచ్చిస్ కొమింగ్ 5,716 దరను లింగస్తుల పింకర తిచి.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවන්ගියා.

සොරකම්පාලා.

ඩී 1905 කුණු ජුනි මස 8 වෙනි දින පූරියාදා ප්‍රවේශ අධිකිඛාරයෙන් ගෙදරිජ්: නොමුව D 1,071 දරණ කාපු දැඟ නුවක්කා 1ක්. අධිකිඛාරය, පූඩිංහාරලිවිජ් කරුණිජාත්සු.

වලි 1905 කුඩා ජුනි වක්‍රී සංඛ්‍ය 23 වෙති දහ බොලන ගැමුවෙනින්; රණ එලදෙනෙක්, වයස අඩුරු කේ පමණය “පි. ගේ.” තේරු හැකිවරුනු තුළ, අධිකියාරා, ජේ. එ. ඩේන් සිංහ රුසින්හු.

වම් 1905කු ජුලියේ වසර ටැංකි දින තීත්තලයිටිගොඩ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින්: කොට අංශුති කුඩා එරුදු නිස්සෙකු, වයස අවුරුදු පිළි පට්ටා, දකුණු පැත්තේ “න. පො.” සහ විම පැත්තේ “ක. මූ.” තීටරහකර ඇති අසිනිකාරයා, ඉහළ මෙහරයේ පෙන්සියාම්.

உதி 1905க்கு முழுமூலம் 8 லெனி திரு அவுன் கலைஞர் ரெல்டெலி சுப்பிரமணியன்; ஆவஸ்ட் தேதிக்கு அவிஷ்ணுவி விவிக்க, அதிகீர்த்தாராய், மனுகம் கோர்களைச் செய்தனர் என்ன வி. வி. பிரஹ்மநாயக.

වසි 1905ක්වා දුලුම් වස 18 වෙනි දහ ඉහළ බියන්වල අධිතිකාරයාගේ ව්‍යෙනෙන් : රුල් අං ඇති රහු කර කෙක්; වයස අඩුරුදු 4ක පට ගැය; දැනුණු පෑතෙන් “අ.” සහ කකුලක හටින් ලැබුණක් නිවරණකර ඇත. ‘අධිති කාරය, හෙරඳේ මත්‍යාලැලය සහිතෙරිස්ථාපු.

වතින් 1905 කුණී ජුලි වන 24 වෙනි දින මොරටුවේ බෙහෙත් පාලාවෙන් : පිල්ටර 1ක්, කොස් ලිපුවූ 2ක්, උංග් 1ක්, ප්‍රමා එකිනෙක් 1ක්, පැසිරා 1ක්, කතරු 1ක්. අඩිතිතාරය, අඩිලිචරිතා නෙත්තෙලුවේ ගෙවන්නේ දෙස්තරහුවා.

එසේ 1905 අවුරුදු සූජිල් නිසා සැප්ත්‍රම් මධ්‍ය පෙන්වනු ලබයි. එහි පෙනීමෙන් තුළ පෙන්වනු ලබයි. එහි පෙනීමෙන් තුළ පෙන්වනු ලබයි.

එංඩු 1956 ජූලි දුරකථන මෙය සඳහා කිරීමේදී අදහස් කිරීමාගියාගේ එකත්වනෙහි; ගොඩ අං ඇත් රුහු එසැස්; වයස අවිරුදු මුළු පෙන්වනු ලබනු ලැබේ; දකුණු පැවත්වන් H. R. P. නිටරකුතර ඇති. අධිකියාරයා, එම්. ආර. පරිපාලිතයා.

වමි 1905ක්වූදුල් මස 29 වෙනි දින ඔහුගේ අයිතිකාරයාගේ වන්තෙහෙළ : සුදු ඉටු ඇති කුදා රැකෙක් වොටිව අං ඇඟ, වයස, දැනුරුදු 2න් පමණය; දහුණු පැතෙන් “හ.” සහ වමි පැතෙන් “ප.” නිවරණකර ඇඟ අයිතිකාරය, පී. ජේම්ස්සූඩ්.

වත් 1905 කුණුසුදු වස 31 චනිදි පාදකම මහඹල නැංවා රෝගී දිග අං ඇති කුඩා තරකෙක්; සුදු පූර්වී ඇත්ත වෘෂය, අවුරුදු 4 ක් පමණය; “ආ. ක.” නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, සමර්ථායාගෙන් එටරු ඇඟුපු.

වතින් 1905 කුණු අගේස්තූ විසින් 4 ටෙනි දින වාකැලු වෙත වකිනිය: සීනි මා ඇති කුඩා හරකින්හා; විය අඩුරුදු 7ක් පෙනෙනු, “වි” එකට රහකර ඇති. අඩිනි රාජ්‍ය, ආදේ එම්. ආදේ. පිරින් අද්වාකාවනු ලැබාය.

1905-1906 ජාතියේ විභාග මීටර් 25 නිවේදිත සිහා පොදුවෙන් ප්‍රතිඵලිත විසංස්කීප් නිවේදිත වූ ඇම ප්‍රතිඵලිත සිහා පොදුවෙන් දැඩිවතෙන් හියා.

సమితిపురంజ్య నాయకి సమితి సమితి

ଅନେକଶବ୍ଦ ପିଲାତର ଶିଖି.

ଦୁଇତି ଦୂର୍ମିଳିତ କାରଣ ଗୁରୁ.

ටම් 1904 කුටි අගෙන්තු වස තු වෙනි දින නොමැර 2,170 දරණ තොරතු අල්ලන අභබරේ ප්‍රසිඩ්ජා මිල යෝලාගේදර රොයිසිසේස්ක්ස් අල්ලාගත්ව දෙපුතු ඇත.

වම් 1905 කුටු ජනවාරි මස 31 වෙති දහ නොමිලර 2,218 අරණ තොරුන් අංශ්‍යෙරේ ප්‍රසිඝල රුවසුම් නොහැර් කරනු ලැබේ ආල්ලාගැනීම් යෙදුනා ඇත.

වසි 1905 කුදා බලරුවාට වස 10 වෙනි දින නොමුවර 2,221 දරණ තොරුන් අභ්‍යන්තර රෝගීන් ගෙවෙන ප්‍රතිඵල ජෛවුව පිටර මිශන්කරන් නොහැර.

1905 කුඩා ජ්‍යෙෂ්ඨ මෘදු සංඛ්‍යා මග 2 වෙනි දින නොමැතර 2,253 අරණ නොරැඳූ අල්ලන අනුබලේ ප්‍රසිංහිත ජ්‍යෙෂ්ඨ නොහැරුව නොවූ යි.

වතින් 1905ක්ටු අභ්‍යන්තර වස 1 වෙනි දහම් කොමිටර 2,270 දරණ නොරැකී අල්ලක අනුබෑරු ප්‍රසිභකල ගමන් විවිධ නොගෙන් විමිය අල්ලාගන්ව යොදුනා ඇත.

වතින් 1905 කුටුම්බ අගෝස්තු වන මය 8 ට එහි දින නොමැර 2,272 දරණ තොරතු ඇල්ලක අංශබෙර ප්‍රකිඩිකල ඉලඟදිරිදිව බේත්සා සහ සවිච් අං්ල්‍රාජීවට යෙදුනා ඇත.

பிரத்தந்தேவீம் குற்றஞராட்டுத்தங்கவர்ளின் விவரக்குறியை.

திரும்புதலே கிரிக்கோவில் ; கங்கி ம் ஆண்டி பஞ்சுவில் உச்சத்தேதி, மொறதெல்லா என்னுயித்திலுள்ள உடலெல்லாவில் களமெலுத்தரவெனக்குற்றஞ்சுட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கலக்கம் ஏறி; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-ஒன் ; உயரம்-இதி அதி கு அங்குலம் ; பெலமரை தேகம் ; கபில ஸிறம் ; தேர்நாள முக்கு ; அரங்-சிதித ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-வட்டமானத ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கிறன் ; மேஸ்மிக : விட்டிருக்கிறன் ; பிரத்தவிடம்-அம்பலாங்கெடா ; பொதயிருப்பிடம்-அலுப்பெட, கடவில்ல சேர்வையிலுண்டத ; ஓராயிடங்கள்-இப்பரைப ; ஒன்றி ; மரமன்-பென்டோநில் ; மொறிக்கொ இப்பால்பியிருக்கும் கான் ஆராடிமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியுக். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிங் கீதான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விதுக்கின் இலக்கம் கூக்கை.

ஆரசன்திறம் சேர்மக்களாம்; கடனும் ஆண்டி கீத்தியாயதம் கூடுதல் கூலைகளைக் கொடுக்கவேண்டும். கூறுவதைத் தொடர்பாக அதற்குச் சாட்டப்பட்டவங்; தமிழை; வெள்ளாளச் சாடி; வெலூக்காரச்; உறை-டை; உறயங்-ஒடு படி; கபில நிதம்; முக்குப் பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரித, கறப்பு, வட்டமானது; தலையிர்-கறப்பு, கட்டட, கொண்டப்பாரக வெட்டியிருக்கிறுன்; தடி-சுவரம் செய்து போடுகிறவன்; புரங்குத்தப்பட்டது; வலது கையில் பச்சை குத்தப்பட்டது; பிந்தயிடம்-வேலை, மாற்ப்பாணம்; பொதுவிழுப்பிடம்-கொழும்பு; வெளாடுகிடக்கள்-ஆம்பலாங்கொடை, தொப்பிதோட்டம்; ஓட்டி.. காலிவிசிருக்கும் பொலிஸ் நீதான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உருகூர்.

ஏற்பட்டுக்காலம் ஆசாரியே அங்கி அப்பு ; கூடும் உண்டு வீணை நின்றவா என ஆம் இடத்தில் விழுக்கிலிருந்த தப்பி ஒருஞ்சினங்க நூற்றுச்சாட்டப்படவன் ; சின்னவன் ; நவந்தனச் சாமி ; புதை சமீரி ; தட்சன் ; வயது-நூல் ; யராம்-கிளி அடி ; பெமொன தேகம் ; கறவள் சிம் ; நேற்ற மான முக்கு ; வாய்-பெறிது ; ஒழுக்கான பற்கள் ; கண்கள்-பெறிது ; ஒரு கண் குருடி ; தலையிர்-நூற்பு, கட்டை, கொண்டையாகக் கட்டியருக்குன் ; ஒரு காலில் ஒரு அடையாளம் உண்டி ; பிரதநவிடமும் பெற்ற மிகுப்பிடமும்-நிக்குவா ; சட்டங்கு முத்தவன் ; நின்றவாவில் மனைவி விருக்கிறான் ; சுகோதரன்-கம்மார்-சரியே ஜிவத் தூத ; விழுவானிலிருக்கும் பொன்ன உத்தியோகத்தலூக்கும், பால்ந்தறுவிலிருக்கும் வெள்வி தானைக்கும் கண்ணாய்த் தெரியும். தங்களையிலிருக்கும் பெருமீது தொரள் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உடை.

தல்க்கு ஸ்திரே மானின் அப்பு ; கூடும் ஆண்டி ஆணிமாதம் கூட ந் தேதி, பண்டுக்கோரானியிலுள்ள டெட்டுமலைவில் காவெடுத்து : சௌனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கோவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமய ; வெளிக்கரரன் ; வயது-கால ; உயரமாக அடிக்காச அங்குரங்கள் ; பெலோன தேகம் ; கபில சிறம் ; வர்ப்பு-சிறித ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; கலையில்லை-நிறப்பு, சிங்கடது, கொண்டகட்டுக்காக் கட்டிலிருக்கி ருண் ; பிரதையிடம்-அம்பொங்கெட்டை, காஷி ; பெருவிழுப்பிடம்-சிட்டுமெலர் ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஆஹுற்கமா, மிராமூலா ; ஓண்டி ; தகப்பன்-சரங்குப்பு ; கோதரர்கள்-உயில்லியம், ஏரிகாம் ; டெல்லுமெலருள்ளுக்கும் பெல்லுக் கிராண்க்கு இவ்வோன நல்லைய்த் தெரியும். கனுக்துறையிலிருக்கும் பொலின் தீவுவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காண.

அமரசிங்ககே ஜோட்ஜ் பேரவு; காலி ம் ஆண்டு ஆவிச் சுக ஸ் ல, கோஜிலத்தையில் கள வெடித்தான்னாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்கானன்; கொய்க்காதி; புத்த சமவி; அயத-உ; உயர்ச்-இ அடி; பென்மரை தேவு; கபிள நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, பெரிது; தலையீர்கறுப்பு, கட்டுடயாக வெட்டப்பட்டது; மேம்மைசு செருப்பமாக விட்டிருக்கிறுன்; பிறக்கவிட்டமும் பொது விழுப்பிடமும்-கோசிலத்தை; அசாடிமிட்கள்-கொட்டுவில்லா, பில்லியன்டால்லா, கிறிஸ்லா; ஒண்டி; அம்பலம்பாராகாவிலிருக்கிற விதானைதூரடிக்கும் சிற்றம்பாருவர கோருவில்லாவிலிருக்கும் பொலிவ் விதா மீமார்களுக்கும் கல்லைப்பட் தெரியும். கொரும்பிலிருக்கும் போலிவ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கை இலக்கம் கூக்குதீ.

அற்றுகொள்ளக் கூடிய ஆரம்பத்தை விட்டு, சிடமுல்லவில் மாடு கள் வெட்டுத்தானென்கி குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்காவன் தொய்ம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; அயத-ஏதி; உயரம்கு அடி; பெண்ண தேகம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-துப்பு; தலை மயில்-துப்பு; கொண்டயாசக் கட்டிலிருக்கின்று; ; மேங்கீச விட்டிருக்கின்று; ; தாடி-சவரம்செய்துபோடு கிறவன்; பிறங்கவிடம் சிறிகம்பொவுவா; பொதுயிருப்பிடம்-சிடமுரை; அசாடுமிடங்கள்-பலுவத்தை, நம் கொழுங்கா, கொந்தப்பிடிட்டியா; ஆண்டி; சுகோதார்கள்-அற்றுகொள்ளக் கூடியில், எண்ட சர்கள்; சிடமுல்லா விலிருக்கும் பொளின் நீதவாழுக்கு கல்லாற்ற தெரியும். பாண்டத்துறையின்றுக்கும் பொளின் தேவாகா இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கங்க் கடுகிறது.

கப்பையர்; காகுடி ம் ஆண்டு ஆடியிருக்கும் கூடுமே, துக்கோலாவில் களவுவழித்தானெனக் குற்றஞ்சூட்டப் பெட்டால்கூடும்; தமிழன்; இந்து சமையில்; கலி; அயத்தகை; இயரம்-இடு ஆடு; பெஸ்மாள் தேதாப்; சிவ்ளி நிரம்;

ஒழுங்கள் பற்கள்; தலைமயிர்-கும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை இப்போதன் வளருகிறது; பொது மிருப்பி-ம்-வனராச்; ஆசாடுமிடங்கள்-திக்கோயர், வனராச, தொப்பித்தோட்டம்; திக்கோயாவிலிருக்கும் சாதிரின் அப்புவங்கு நல்லாய்த் தெரியும். தெரப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காரூச.

சாள்ள் பெரேரூ ஈல்லது சாள்ள் பேர்னுண்டோ அல்லது ஜேவல்; கைஉடும் ஆண்டி ஆட்மீ உடுத் தேதி, கருத்துறை அடக்கில் நம்பிக்கைத்தோராகம் செய்து வெளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்காதி; புத்த சமயி; வேலூக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி இது அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; வில விறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டியாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; சா சிறுவாவகஞா வல்ல கையில் ஒரு தொடி பித்திருக்கிற கருபழும் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; வலது பக்கங்கில் கருபழும் உண்டு; ஒன்றி; சோதரர்கள்-பூசே மர்தேநில்; இன்னபெட்டர் அற்றிக்கொள்கூடி, பொலின் தொந்தோப்பன் காலினுடே பேரின்யேதுக்கும், பொலின் தொந்தோப்பன் சாதி ஆடி தாக்கும், பொலின் தொந்தோப்பன் கால ம் இலக்க சீமோங்கும் இவளை எல்லாய்த் தெரியும். கருத்துறையிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காரூச.

நூரே அல்லது கேவபடிகே ஏப்பிரேயர்; பெறவாரும்வெளில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; பலிவாச் சாதி; கேமன் தெத்தோலிக்கன்; கூசி; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி இது அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; வில விறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டியாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; சா சிறுவாவகஞா வல்ல கையில் ஒரு தொடி பித்திருக்கிற கருபழும் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; வலது பக்கங்கில் கருபழும் உண்டு; ஒன்றி; சோதரர்கள்-பூசே மர்தேநில்; இன்னபெட்டர் அற்றிக்கொள்கூடி, பொலின் தொந்தோப்பன் காலினுடே பேரின்யேதுக்கும், பொலின் தொந்தோப்பன் சாதி ஆடி தாக்கும், பொலின் தொந்தோப்பன் கால ம் இலக்க சீமோங்கும் இவளை எல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காரூச.

முனிக்கோடகாகுறுதே பிளடேரிசா; பட்டப்பளையில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; வகும்புச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; வில விறம்; தேற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கடுப்பு, சீன்டது, தொந்தையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; ஆனால் தாடி கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிரங்கவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-கலெகன்கால; ஆசாடுமிடங்கள்-கந்தையீரா, உர்த்தாரா; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி-காங்ப்காருகாரே பக்கினு; தகப்பன்-முழுங்கொடா கங்குதே பக்கினு; தகப்பன்-முநுக்கொடாகாக்குதே கெக்கிறிசா; விதானை ஆராட்சிக்கும் பெவித்து நையிலிருக்கும் பொலின் உத்திரோத்தனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசங்கால.

தொள்காலத்து இறயாய் சாண்டோரிசா; பட்டப்பளையிலிருக்கவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; வகும்புச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; தறவல் விறம்; தேற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கடுப்பு; தலைமயிர்-கடுப்பு, தொந்தையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; முகக்கில் தழும்புக குன்சி; பிரங்கவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-கலெகன்கால்டா; ஆசாடுமிடங்கள்-கலெகன்கால்டா, எல்க் கண்ணிறை; சடங்குமுடித்தவன்; கலற்றனக்காலத்தில் மனைவிலிருக்கிறோன்; தகப்பன்-கொக்கலனுடே அப்பன்சா; விதானை ஆராட்சிக்கும் அம்பிகமரவிலிருக்கும் பொலின் உத்திரோத்தனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசங்கால.

கறுவாறிறயலே படா; மிடக்கேலில் ஆகிளவெடுத்தினுடையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தரயச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; தறவல் விறம்; தேற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கடுப்பு; தலைமயிர்-கடுப்பு, கொந்தையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; வயறாறில் கறுப்புகள் உண்டு; பிரங்கவிடம்-இறமிக்யே; ஆசாடுமிடங்கள்-அறூசாபும், செலன் காலா, கட்டப்பட்டிவா; ஒன்றி; கம்பெகாபலாத்தையிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். குருங்கால்லிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடைகால்.

கண்கானமலைக் குடலிகாமி ஈன்னதுபாசா; மீவல்வா என்னுமிடத் தித்துண்ணலைக்கிரியாவலுறவதயையில் கெதியால் காயப்படுத்தினுடையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி சு பெலமான தேகம்; கபி கை விறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கடுப்பு, தொந்தையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; வயறாறில் கறுப்புகள் உண்டு; பிரங்கவிடம்-இறமிக்யே; ஆசாடுமிடங்கள்-அறூசாபும், செலன் காலா, கட்டப்பட்டிவா; ஒன்றி; கம்பெகாபலாத்தையிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். குருங்கால்லிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடைகால்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது. களவுபோனது.

கூடுடு ஆண்டி ஆட்மீ அந்த, சதியப்பலவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத்: காசக ஸ்ரீ இலக்கமூள்ள கூடுவைக்குழல் தவங்கு. சொந்தக்காரன், சுபங்கிக் கோடைக்கிள் அப்பு.

கூடுடு ஆண்டி ஆண்மைத் தாங்குதேதி, பொலின்து என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருக்குத்: கா சீவத்த பக, வயது-க, சி. கெ. குரிசுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், க. டெரான் சீமான் குவகிங்க.

கூடுடு ஆண்டி ஆட்மீ உங்குத் தேதி, கிலப்பிடிடிக்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத்: கூடுவைக்குழல் தவங்கு. கொந்தையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; பால் குத்தப்பட்டது; பிரங்கவிடம்-கங்கப்பொலா; பொதுவிருப்பிடம்-குறுக்கொமூலா, கிறிப்பெண்டா; ஒன்றி-மஸ்சாரன் மார்கள்-குடல்காமியும் மணிக்ஞலவும்; தகப்பன்-லீப்பொலா புஞ்சிகீன. குருங்கால்லிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடைகால்.

கூடுடு ஆண்டி ஆட்மீ அந்த, சதியப்பலவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத்: காசக ஸ்ரீ இலக்கமூள்ள கூடுவைக்குழல் தவங்கு. சொந்தக்காரன், சுபங்கிக் கோடைக்கிள் அப்பு.

கூடுடு ஆண்டி ஆண்மைத் தாங்குதேதி, பொலின்து என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருக்குத்: கா சீவத்த பக, வயது-க, சி. கெ. குரிசுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், க. டெரான் சீமான் குவகிங்க.

கூடுடு ஆண்டி ஆட்மீ அந்த, சதியப்பலவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத்: கா சீவத்த பக, வயது-க, சி. கெ. குரிசுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மார்கள்-குடல்காமியும் மணிக்ஞலவும்; தகப்பன்-லீப்பொலா புஞ்சிகீன. குருங்கால்லிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடைகால்.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் தேதி, பாழ்ப்பாணத்திலுள்ள அராவினைச்சேர்ந்த சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கடிரைக்கரத்தை வண்டில் சிலதுகளில் க. ச. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கதிர்வேஷ், சபாபதி.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, கனவியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கடிவத்த நாம்பன் கண்ணி, கெம்புள் மோட்டை, வயது-கடி, H. R. P. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர். ஏ. ஆர். பீரின்.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, கக்கலை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து வெள்ளை வரிகளுள்ள மொட்டைக் கொண்புள், வயது-2, வலது பக்கத்தில் கீ., இதைபக்கத்தில் ப. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பி. ஜேம்ஸ் அப்பு.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, மங்கவியாவிலுள்ள காவர்ளா தோட்டத்திலிருந்து : கடித்தனைப் பாத்திரங்கள், உதங்கப்பவன்கள், கபோன் மோதிரம், க அரைக்குக் கடுகிற சங்கிலி, உ வெள்ளிக் காப்புகள், கபோன் காதுக்குப் போடுகிற நகைகள், க நகைகள், க வேட்டிகள், காசாக கால ரூபா. சொந்தக்காரன், சுடையள் கண்காணி.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, பாஞ்சாலிலுள்ள மகாஞ்சுபுளுவிலிருந்து ; குரிய கொம்புகளுள் க கறுத்த ஏருத, வயது-க, கு. கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சமரானுயகே பீற்றர் அப்பு.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, காவுத்தை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளையும் கறுப்பும் நிறமுள்ள க சாவல், கபோன் கபோன் காப்புகள், க வெள்ளைக் கோழிகள். சொந்தக்காரன், எ. ம. ஒலிவெலை.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, பாஞ்சாலிலுள்ள மகாஞ்சுபுளுவிலிருந்து ; வெள்ளிப்பூஷ்சி போடப்பட்ட கதேவிலைப்போச்சி, க சிறிய பாஸ் சாதி, க வெள்ளி மிறல் ஸ்ராண்ட், க வெள்ளி இந்தை உப்பு அதைகள், க வெள்ளிப்பூஷ்சிக்கபோடப்பட்டக பாஸ் சாதி.. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர். டபின்பு. பி. ஸ்போரே.

ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, மாத்தனை என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : மெல்லிய கொம்புகளுள்ள கறுத்த ஏருத, வயது-க, கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. எ. எ. பீரின், அப்பகாந்து.

ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, கேண்மூலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளிப்பூஷ்சி போடப்பட்ட கதேவிலைப்போச்சி, க சிறிய பாஸ் சாதி, க வெள்ளி மிறல் ஸ்ராண்ட், க வெள்ளி இந்தை உப்பு அதைகள், க வெள்ளிப்பூஷ்சிக்கபோடப்பட்டக பாஸ் சாதி.. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர். டபின்பு. பி. ஸ்போரே.

ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, மாத்தனை என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : மெல்லிய கொம்புகளுள்ள கறுத்த ஏருத, வயது-க, கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. எ. எ. பீரின், அப்பகாந்து.

அலைந்துபோனது.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, கொக்கன்டிலைப்புளுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை வரிகளுள்ள க இளம் ஏருத, வயது-க, வலது பக்கத்தில் கீ. ஒரு காணில் X குறிசுடப்பட்டி ருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மக்குமைவிடானலைகே அலிசென்டர் அப்பு.

ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, காஷம்பிட்டியாவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : க கறுத்த ஏருத, வயது-க, கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெந்தி பூர்-சிகே எவியா என்ன.

காணப்பட்டது.

ககாடும் ஆண்டு ஆடிமீர் உடன் வட, அனுராபுரத்திலுள்ள கங்குளத்தைச்சேர்ந்த இடத்தில் வெள்ளை மகாஞ்சு கலுள்ளன : க கறுத்த ஏருத, வயது-க, கோ. லூ. கி. கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அனுராபுரத்திலிருக்கும் பொலின கீந்வானுக்கு ஆதிவகைலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ஜே. டி. ஜோசீன் அப்பு ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, புசரவையிலுள்ள வீட்டிலிருந்து இருப்பி டம் அறிவிப்பட்டவிலை, சிங்களவன், கறுவாச் சாதி, ஓரேன் கத்தோலிக்கன், வயது-க, உயரம்-க அடி, பெலமரை தேகம், கறுவன் நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, பிரந்தயிடம்-பாஞ்ச மா, கதப்பக்க-ஜே. டி. காபிரியேல் அப்புகாமி, புசரவையிலிருக்கும் மிஸ்டர் அப்யற்றங்குவர்கு எல்லாம் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

குமரலகெட்டு பொடி சின்னே ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கநனக்கொடாகமகே சாளன் ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டார்.

ஆமசாமி அல்லது கறுப்பன் ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஐயகுரிகே டொன் பீற்றர் ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தேன்வையில்லை.

முடிமதே சாமுலைச் சுப்பு, கறுபதிறங்கெலைகே எடோவிள் அப்பு ; ககாடும் ஆண்டு வைகாசிமீர் இருந்து தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தேன்வையில்லை.

ஜோன் அல்லது கவ்வாவிடனலைகே ஜோன் ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கம்பீக உலில்லியம், அல்லது உலில்லியர் ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இலங்டாற்றிடே ஒசூர் அல்லது சவ்வா ; ககாடும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடன் வட, தேதிக்கயக்கொண்ட உகரம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 17, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.